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Riksbankens företagsundersökning:  
”Vi väntar på uppgången” 

De svenska storföretagen beskriver konjunkturläget som en lång och 

utdragen svacka som inte har förbättrats sedan i våras. 

Industrikonjunkturen har försvagats, samtidigt är handeln någorlunda 

tillfreds med läget. Hushållen upplevs fortfarande vara försiktiga och 

håller hårt i plånboken. Företagen har hopp om att det lägre ränteläget 

och kommande finanspolitiska stimulanser ska ta fart på efterfrågan och 

investeringarna, men de tror att det kommer att ta tid.  

Industrin: ”Det kommer nog inte bli sämre, men det 
kommer dröja innan det blir bättre.” 

Fordonsindustrin menar att läget har blivit tuffare, med en svagare efterfrågan på 

flera marknader. Produktionen i Sverige har dock inte påverkats i någon större 

utsträckning sedan i våras. Även om industriföretagen tror på en förbättring 

framåt, finns det i nuläget få tecken som tyder på att det vänder uppåt. Inom 

industrin ser man generellt över sina kostnader för att bibehålla lönsamheten. De 

fortsätter därför att anpassa personalstyrkan och drar ner på vissa investeringar.  

”Stjärnorna står rätt, ändå lyfter det inte.” 

Företag som säljer till hushåll är någorlunda tillfreds med konjunkturläget. 

Sällanköpshandeln lyfter att ”folk börjat köpa saker som tidigare var satt lite på 

paus”, som hemelektronik och heminredning. Men försäljningsökningarna är små 

och från låga nivåer. Hushållen är försiktiga, vilket håller tillbaka efterfrågan på 

både bostäder och varor. Företagen hoppas att ett lägre ränteläge och 

finanspolitiska stimulanser ska öka konsumtionen, men med tanke på det senaste 

årets oväntat tröga utveckling är förhoppningarna dämpade.    
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”Superfokus på pris när matmomsen sänks.” 

Den tillfälligt sänkta matmomsen nästa år gör att dagligvaruhandeln planerar att 

sänka sina försäljningspriser. Företag som säljer till andra företag planerar i stället 

att höja sina priser för att kompensera för att deras kostnader för arbetskraft och 

material blivit högre. Vilka prishöjningar som är möjliga beror dock på hur 

efterfrågan utvecklas: ”Ökar efterfrågan blir det lite lättare att ta ut högre priser”.  

”Nu har det klarnat en del vad gäller tullarna.” 

Det råder nu mer klarhet kring tullsatserna efter att USA nått överenskommelser 

med flera länder. Men det är fortfarande osäkert om sista ordet är sagt och vad 

som kommer gälla framöver. Flera företag möter nu högre produktionskostnader 

till följd av tullarna. För att motverka dessa kostnadsökningar höjer flera 

exportföretag sina försäljningspriser, framför allt i USA. 

 

 

Om företagsundersökningen 

Riksbanken intervjuar regelbundet Sveriges största företag inom industri, bygg, 

handel och delar av tjänstesektorerna. Representanter för 45 företag och 

branschorganisationer, med sammanlagt omkring 240 000 anställda, intervjuades 

via besök, telefon eller webbaserade tjänster. Intervjuerna genomfördes i 

huvudsak under perioden 23 september-3 oktober 2025. 

Resultatet av intervjuerna redovisas i Riksbankens företagsundersökning. 

Citaten ovan kommer från intervjuerna. 


